
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 159

669

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. 45562/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 

Μελετητών (Μ.Ε.Μ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 6 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελε-
στών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

2. Τα υπό στοιχεία έγγραφα: 304243/Φ.2.5/12.10.2023 
προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, 338854/Φ.2.5/
10.11.2023 προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, 339139/Φ.2.5./10.11.2023 προς το Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 
332455/Φ.2.5/06.11.2023 προς ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 313441 /Φ.2.5/
19.10.2023 προς τον Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-
Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο Μελετη-
τών Ελλάδας (ΣΜΕ) και 313441/Φ.2.5./19.10.2023 προς 
ΣΜΕΔΕΚΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη 
σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’ αρ.: 170967/24.11.2023 και 186938/
27.12.2023 έγγραφα του ΝΣΚ, 112406-28-11-2023/
28.11.2023 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
31065/22.11.2023 και 31065/22.11.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 5835/17.11.2023 έγγραφο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
2003/20.11.2023 έγγραφο ΣΜΕΔΕΚΕΜ, 1451/13.12.2023 
έγγραφο του ΣΜΕ, τα υπό στοιχεία: ΥΠΕΝ/
ΥΠΣΥΝ/117505/1932/18.12.2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 1190/ΕΞ/12.12.2023 
έγγραφο ΣΕΓΜ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στην Επιτροπή του θέματος, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 
Μελετητών (Μ.Ε.Μ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Την Ευγενία Καλοφωλιά του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 575030), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Συγκοινωνιακών Υποδομών με Σύμβαση Παραχώ-
ρησης (Δ16) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Α’ βαθμό ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την Ιωάννα Χασιώτου του Λάμπρου (Α.Δ.Τ.: Χ 485206) 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Α’ βαθμό.

β) Τον Ανδρέα Οικονόμου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 812693) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό εκ-
πρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Τριανταφυλλιά Γαβρινιώτου του 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ670 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/21.02.2024

Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 075095) του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών με Α’ βαθμό.

γ) Την Άννα Υψηλάντη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 105344) 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών εκπρόσωπο του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Ράλλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 066726) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

δ) Τη Μαρία Ανθούλη του Φιλοποίμηνος (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 531354) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Οικονόμου του Γεωργί-
ου (Α.Δ.Τ.: Τ 106958) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό.

ε) Τη Βασιλική Πετρίτση του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.: 
Τ 508191) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Νικόλαο Δημητρακόπουλο του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ 079103) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό.

στ) Την Ελένη Πρωτόπαπα του Ανδρέα (Κυπριακή ταυ-
τότητα 693442) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη - Ευαγγελία Σαρρή του Αντωνί-
ου (Α.Δ.Τ.: Π 269907) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό.

ζ) Τον Κωνσταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 570269) Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστή-
ριξης Συμβάσεων Έργων και Μελετών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Καπόλου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 514078) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με πτυχίο Νο-
μικής και Α’ βαθμό.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 3 του 
άρθρου 8 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνωμοδό-
τησης της Επιτροπής μητρώου Εμπειρίας Μελετητών τη 
θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής καταλαμβάνει η 
Πάρεδρος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική 
Γραμματεία Υποδομών Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 568789) αναπληρούμενη από την Πάρεδρο 
του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο, Βασιλική Παπαγιαννοπούλου 
του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 550439).

η) Τον Κωνσταντίνο Ψωμιάδη του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: Σ-21-
130000) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώστα του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Ρ 121122) Πολιτικό Μηχανικό.

θ) Τον Ιωάννη Μαχίκα του Στέργιου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 107836) 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Λήδα Φωτοπούλου 
του Κων/νου (Α.Δ.Τ.: Σ 061041) Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό.

ι) Την Ιωάννα Ξανθοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 027059) Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΣΕΓΜ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Παππά 
του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 503506).

ια) Τον Δημήτριο Γκατζηρούλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
Τ 345240) εκπρόσωπο του ΣΜΕ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Ζαρκαδούλα του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 152983).

ιβ) Τη Μαρία Γρηγοριάδου του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 660400) εκπρόσωπο του ΣΜΕΔΕΚΕΜ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Απόστολο Πρόιο του Τηλέ-
μαχου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 193940).

ιγ) Τον Διονύσιο Γκούτη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 155587) εκπρόσωπο του ΓΕΩΤΕΕ ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τσιάρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 272152).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κυριακή Αυ-
γετίδου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 590160), υπάλ-
ληλος της Διεύθυνσης Μητρώων (Δ24) της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού με Α’βαθμό με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Μπάμπαλη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 277885), υπάλ-
ληλο στην ίδια Διεύθυνση του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ    

 

 Αριθμ. 46452/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχειρή-

σεων Συμβούλων Διοίκησης - Διαχείρισης Έργων 

(Επιτροπή ΜΗ.Ε.Σ.Δ.Δ.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 83 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 671Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/21.02.2024

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410).

2. Τα υπό στοιχεία έγγραφα: 304243/Φ.2.5/12.10.2023 
προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, 338854/Φ.2.5/
10.11.2023 προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, 339139/Φ.2.5./10.11.2023 προς το Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 
314879/Φ.2.5/20.10.2023 προς ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕ-
ΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ, 313441/Φ.2.5/19.10.2023 προς τον 
Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών 
(ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο Μελετητών Ελλάδας (ΣΜΕ) και 
344169/Φ.2.5/14.11.2023 προς τον Σύνδεσμο Εταιρειών 
Συμβούλων Ελλάδας (ΣΕΣΜΑ), εκπρόσωποι των οποίων 
προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’  αρ.: 170967/24.11.2023 έγγραφο του 
ΝΣΚ, 112406-28-11-2023/28.11.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, 31065/22.11.2023 και 31065/
22.11.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 275/
13.11.2023 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 4764/08.12.2023 και 
4764/08.12.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΣΤΕΑΤ 
και 39764/06.12.2023 έγγραφο ΣΑΤΕ, 1451/13.12.2023 
έγγραφο ΣΜΕ, 2891/20.11.2023 έγγραφο ΣΕΣΜΑ, τα 
υπό στοιχεία: ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/117505/1932/18.12.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και 1190/ΕΞ/12.12.2023 έγγραφο ΣΕΓΜ και το υπ’ αρ. 
1649/27.12.2023 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ με την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους στην Επιτροπή του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχει-
ρήσεων Συμβούλων Διοίκησης  - Διαχείρισης Έργων 
(ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Την Ευγενία Βούλγαρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΕ  090531), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων 
και Ασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Α’ βαθμό ως Πρόεδρο, αναπληρούμενη 
νόμιμα από το κατωτέρω, υπό στοιχείο β’, τακτικό μέλος: 

β) Τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ 550439) Πάρεδρο, του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γιαν-
νακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 570269) Προϊστάμενο 
του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων Έργων και Μελε-
τών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με πτυχίο 
Νομικής και Α’ βαθμό.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 6 του 
άρθρου 79 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνω-
μοδότησης της Επιτροπής ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ., τη θέση του ως 
άνω μέλους της Επιτροπής καταλαμβάνει ο Προϊστά-
μενος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική 
Γραμματεία Υποδομών Χρήστος Μητκίδης του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 072452), ο οποίος αναλαμβάνει και καθήκο-
ντα Προέδρου για το μέρος της συνεδρίασης που αφορά 
την εκδίκαση των αιτήσεων θεραπείας, αναπληρούμε-
νος από την Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
568789) Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο.

γ) Την Καλλιόπη Δρακουλόγκωνα του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: Χ 665983) Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Τμήμα-
τος Συντήρησης της Διεύθυνσης Λειτουργίας, Συντήρη-
σης και Εκμετάλλευσης Συγκοινωνιακών Υποδομών με 
Σύμβαση Παραχώρησης (Δ17) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μαντούδη του Ελευθερί-
ου (Α.Δ.Τ.: Π 330289), Προϊστάμενο Τμήματος Η/Μ και 
Ηλεκτρονικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Οδικών 
Υποδομών (Δ13) του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’βαθμό.

δ) Την Ηλέκτρα Δερμιτζάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 059746) υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κυριακή Φλώρου 
του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: 121183) υπάλληλο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό.

ε) Τη Μαρία Μπουλούκου του Θεοφάνη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 215607) υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Τσιρα-
γάκη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: Ν 177464) υπάλληλο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Α’ βαθμό.

στ) Τον Κωνσταντίνο Χούσο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 811549) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μπού-
ρα του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 869335) Μηχανικό Περιβάλ-
λοντος.

ζ) Τον Σταύρο Δαμιανίδη του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 031295), εκπρόσωπο του ΣΕΓΜ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ελευθέριο Διγώνη του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ.: Φ 093892).

η) τον Αργύρη Πλέσια του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ 438020) 
Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΣΜΕ ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Χιώνη του Αλκιβιάδη 
(Α.Δ.Τ.: Σ 679723).

θ) Την Ουρανία Τσουμάνη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
Χ 188089) εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ672 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/21.02.2024

αναπληρώτρια την Πλουμίτσα Τριανταφυλλοπούλου του 
Γεράσιμου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 102849) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό.

ι) Την Αυγή Βάσση του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 052414) 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Άλκηστη Ηλιάδη του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 725662) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

ια) Τη Φωτεινή Μπούσιου του Γενναίου (ΑΔΤ: 
ΑΜ 308930), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελ-
ματικών εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Δρίτσα του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 085425).

ιβ) Τον Κωνσταντίνο Καλέργη του Μιχαήλ (ΑΔΤ: 
ΑΙ 059723), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελμα-
τικών εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΝ 649866).

ιγ) Την Αναστασία Κουμπουρέλου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 050005)) εκπρόσωπο του ΣΕΣΜΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Καλόμοιρο του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 558702).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Νικόλαος Κω-
στούλας του Φώτη (ΑΔΤ: Λ 006776), υπάλληλος της Γε-
νικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με Α’β, με αναπληρώτρια τη Βασιλική 
Μαντέλη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 107161), υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α’β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001592102240004*




